
 

令和 2 年 2 月 28日 

入居者ご家族様 各位 

社 会 福 祉 法 人 相 模 翔 優 会 

特別養護老人ホーム ル・リアンふかみ 

施 設 長  小 泉  昇 

（公印省略） 

新型コロナウイルス感染症予防対策について 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当施設の運営につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

コロナウイルスについて、高齢者は持病をお持ちの方や免疫力が低下して

いる方が多く、罹患により重症化する可能性があります。厚生労働省等より

感染予防対応について通知がありました。つきましては当施設においても、

下記の通り対応させて頂くことになりました。 

1. 当面の間、ご面会はご遠慮ください。 

2. 入居者の嗜好品や衣類持ち込み等は、事務所で対応させて頂きます。 

※緊急時対応については、ご家族様等の対応が必要となる場合はこの限りでは

ありません。但し、マスクは、品薄のため可能な限りご持参ください。 

大変、ご迷惑及びご心配をおかけいたします。ご利用者の健康を最優先とし、

上記の対応する判断を致しました。何卒ご理解ご協力の程お願い申し上げま

す。ご不明な点がありましたら、お問い合わせ下さい。 

重 要 

特別養護老人ホーム ル・リアンふかみ 

ＴＥＬ：０４６－２００－３３６６ 


